
 

PŘEDNÁŠKA PRO VEŘEJNOST 
Obec Žďár si Vás prostřednictvím Kulturního výboru obce dovoluje pozvat na  

PŘEDNÁŠKU O VZNIKU ČESKOSLOVENSKA 

 

28. října 2024 si připomeneme 106 let od okamžiku, kdy jsme se oddělili od 

Rakousko-Uherska a vznikla samostatná Československá republika. Nevznikla ale 

sama od sebe, byl to velmi složitý a těžký úkol. Rádi bychom si tyto okamžiky a 

okolnosti připomněli.     

Pro ty, které zajímá historie a chtěli by se dozvědět trochu více o té naší, jsme opět po 

roce připravili tematickou přednášku s názvem:  

Masarykovy boty a blaničtí rytíři - příběh jedné netradiční sochy 
 

Přednášku povedou pánové PhDr. Jan Hálek, Ph.D. a PhDr. Boris Moskovič 

z Masarykova ústavu a Archivu Akademie Věd ČR. 

Přednášky budou volně navazovat na předchozí, které proběhly v minulých letech. 

 

Přednáška bude rozdělena do dvou bloků a bude trvat cca 2x 45minut. Proběhne 

již ve čtvrtek 24. října od 18 hodin v prostorech základní školy ve Žďáře. 

Občerstvení zajištěno 

 

Vstup zdarma, všichni jste srdečně zváni! 

V případě dotazů neváhejte kontaktovat Martina Šnajdra 725 562 522 


